Cap. XXIX. C. ὅτι, ἐπειδὴν] ὅτι om. Tub. et a pr. m. Bodl. Ven. II. Deinde τὸ ante σῶμα e Bodl. Vat. Tub. Ven. II Vind. 16 Ambr. Par. A Flor. d restitutum. In Par. G ante σῶμα aliquid erasum. καὶ διαπνεῖσθαι] om. pr. m. Bodl. et Ven. II probante Hermannno.

per epexegetin pronomini τάδε subiectis v. ad p. 64 C.

Cap. XXIX. C. ἐπιεικῶς συγχρόν ἐπιμ. χρ.] h. e. satis diu, ziemlich lange Zeit. v. ad Criton. p. 43 A.

ἔάν μὲν τις καὶ χαριέντως —] Plenius ante ἔάν μὲν τις distinximus, ubi in editt. plerisque commate tantum incisa est oratio. Neque enim verba priora cum antecessis arctius cohaerent; imo dehinc orditur superiorum verborum explicatio, ut scribi etiam potuerit: ἔάν μὲν γὰρ τις καὶ χ. Quod tamen cave ne reponendum putes, quandoquidem sententiae explicativae a μὲν vel μέν γε exordientes creberrime per asyndeton inferuntur. Cuius usus exempla ad Gorg.

p. 464 B. Symp. p. 180 D. Politic. p. 257 D collegimus, quibus addas Phaedon. p. 87 A. Xen. Cyrop. II. 2, 14. III. 2, 28. IV. 3, 18, ubi v. Schneider. Symp. I. 9. VI. 7 et quae larga manu suppeditat Heindorf. ad Protag. p. 338 C. Respondent autem inter se orationis membra haec: ἔάν μὲν τις καὶ χαριέντως — τελευτήσῃ et ἔνια δὲ μέρη τοῦ σώματος, καὶ ἂν σαπῆ κ. τ. λ., in quibus posterioribus sermonis tenor leviter est inflexus. Est enim totius loci sententia haec: nam sive quis vel in ipso aetatis flore mortuus fuerit, quo tempore corpus propter teneritatem suam putredini maxime est obnoxium, vel hac tali aetate perquam diu

ἐν τοιαύτῃ ᾧρα καὶ πάνυ μάλα· συμπεσὸν γὰρ τὸ σῶμα καὶ ταριχευθέν, ὥσπερ οἱ ἐν Αἰγύπτῳ ταριχευθέντες, ὀλίγου ὄλον μένει ἀμήχανον ὅσον χρόνον· ἐνια δὲ μέρος τοῦ σώματος, καὶ ἂν σαπῇ, ὅσα τε καὶ νεῦρα καὶ τὰ τοιαῦτα πάντα, ὅμως, ὡς ἔπος εἰπεῖν, ἀθάνατά ἐστιν. ἢ οὐ; Ναί. Ἡ δὲ ψυχὴ ᾧρα, τὸ ἀειδές, τὸ εἰς τοιοῦτον τόπον ἕτερον οἰχόμενον, γενναῖον καὶ καθαρὸν καὶ ἀει-

D. καὶ ἂν σαπῇ] Sic Bodl. Tub. Ven. II. Legebatur καὶ ἂν σαπῇ.

durat; potest enim integrum conservari prope immensum tempus Aegyptiorum more conditum medicaminibus; si ve corpus in putredinem abierit, sicuti fit, ubi non amplius viride et vegetum fuit, certe nonnullae eius partes, ossa ac tendines et quae sunt alia id genus omnia, prope immortales videntur esse. Etenim *χαριέντως τὸ σῶμα ἔχειν* dicuntur, qui vegeto corpore sunt et pollent gratia ac venustate adeoque iuvenili adhuc utuntur vigore. Ex quo patet, quomodo intellegendum sit istud: *καὶ ἐν τοιαύτῃ ᾧρα*. Nam ad *τοιαύτη* per synesin *χαριέντως* cogitandum relinquitur, de quo loquendi genere v. p. 59 A al. Quatenam autem sit *ᾧρα χαριέντως*, nullo negotio intellegitur ex Protag. p. 309 A. Est enim aetas, qua corpus iuvenili flore maxime est conspicuum, de qua quidem aetate etiam voc. *ᾧρα* constat eximie usurpari solere. Ad *καὶ πάνυ μάλα* vero, quod positum est in clausula ut p. 64 B *καὶ πάνυ*, ex superioribus liquet repetendum esse *συχρόν ἐπιμένει χρόνον*. Iam vero de *ἂν μὲν τις καί*, si quis adeo, compares Phaedr. p. 255 A *ἂν ᾧρα καὶ — διαβεβλημένος ἦ*. Protag. p. 323 B *ἂν τινα καὶ εἰδῶσιν ὅτι ἀδικός ἐστιν*. Tum *συμπεσὸν τὸ σῶμα*, corpus collapsum, cum Fischero intellegas de corpore exenterato, *ταριχευθέν* autem de corpore medicato vel medicaminibus condito. De Aegyptiis v. Herod.